



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโสม

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยน้ำตก-เนินเอนก หมู่ที่ 5 บ้านน้ำตก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 85.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงดินลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หนา 0.20 เมตร ปริมาณพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 340.00 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.ท่าโสมเลขที่ 6/2565 โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโสม มีความประสงค์จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยน้ำตก-เนินเอนก หมู่ที่ 5 บ้านน้ำตก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 85.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงดินลูกรังไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หนา 0.20 เมตร ปริมาณพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 340.00 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโสม และคณะกรรมการราคากลางได้กำหนดราคากลางในการก่อสร้างดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 238,461.69 บาท (สองแสนสามหมื่นแปดพันสี่ร้อยหกสิบเอ็ดบาทหกสิบเก้าสตางค์)

รายละเอียดการกำหนดราคากลางปรากฏตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ พร.4 และพร.5) แนบท้ายประกาศ

จึงประกาศราคากลางมาเพื่อโปรดทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 31 เดือน พฤษภาคม 2565

(ลงชื่อ).....

(นายวิชุด สุนทวนิค)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโสม

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยน้ำตก-เนินเอนก หมู่ ๕ บ้านน้ำตก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโสม อำเภอเขาสมิง จังหวัดตราด

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๕,๐๐๐ บาท (งบประมาณดังกล่าวเป็นเงินจากข้อบัญญัติ

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ เพื่อนำไปใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาความ

เดือดร้อนให้กับประชาชน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๘๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

พร้อมลงดินลูกรังใหญ่ทางกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หนา ๐.๒๐ เมตร ปริมาณพื้นที่คอนกรีต

เสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า ๓๔๐.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.ท่าโสม เลขที่ ๖/๒๕๖๕)

๔. ราคากลางที่ได้รับอนุมัติ ณ วันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๓๘,๔๖๑.๖๙ บาท

(สองแสนสามหมื่นแปดพันสี่ร้อยหกสิบเอ็ดบาทหกสิบเก้าสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ รายละเอียดในแบบ ปร.๔ , แบบ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายพรเทพ ฉาบกังวล นายช่างโยธา รก.ผอ.กองช่าง

๒. นางสาวสุจิตรา วงษ์จินเพ็ชร นักพัฒนาชุมชน

๓. นายธวัชชัย กลีบสุข นายช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโสม อำเภอเขาสมิง จังหวัดตราด

ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยน้ำตก-เนินเอนก หมู่ 5 บ้านน้ำตก ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 85.00 ม หนา 0.15 ม.
พร้อมลงดินลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.50 ม. หนา 0.20 ม. ปริมาณพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 340.00 ตร.ม.
ตามแบบของ อบต.ท่าโสม เลขที่ 6 / 2565

สรุปประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2565

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโสม

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	175,249.28	1.3607	238,461.69	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย ...0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ ...5.0% - เงินประกันผลงานหัก ...0.0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม ...7.0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			238,461.69	บาท
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			238,461.69	บาท (ราคากลาง)
ตัวอักษร (สองแสนสามหมื่นแปดพันสี่ร้อยหกสิบเอ็ดบาทหกสิบเก้าสตางค์)					
ระยะทางก่อสร้าง	0.085	กม.	เฉลี่ยราคา ม. ละ	2,805.43	บาท
			เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ	701.35	บาท

.....ประมาณราคา

(นายรัชชัย กลีบสุข)

นายช่างโยธา อบต.ท่าโสม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....กรรมการ

.....ตรวจสอบ

(นายพรเทพ ฉาบกิ่งवाल)

นายช่างโยธา อบต.ท่าโสม

.....กรรมการ

.....กรรมการ

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าโสม

.....เห็นชอบ

(นางสาวสุนีย์ โกสกุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโสม

.....อนุมัติ

(นายวิรัช สุนทวนิก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโสม

แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง

แบบ ปร.4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยน้ำตก-เนินเอนก หมู่ 5 บ้านน้ำตก ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 85.00 ม. หนา 0.15 ม.
พร้อมลงดินลูกรังไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.50 ม. หนา 0.20 ม. ปริมาณพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 340.00 ตร.ม.
ตามแบบของ อบต.ท่าโสม เลขที่ 6 / 2565

ระยะทางดำเนินการก่อสร้าง 0.085 กม.

ดำเนินการก่อสร้าง ช่วง กม.ที่ 0 + 236 ถึง กม.ที่ 0 + 321

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	ประเภทงานทาง							
	1.1 งานวางป่าและขุดตอ ขนาดเบา	ตร.ม.	425.00	1.76	748.00	1.3607	1,017.80	1,017.80
	1.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	17.00	374.68	6,369.56	1.3607	8,667.06	8,667.06
	1.3 งานไหล่ทาง (SHOULDER)	ลบ.ม.	17.00	100.00	1,700.00	1.3607	2,313.19	2,313.19
	1.4 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม.	ตร.ม.	340.00	394.86	134,252.40	1.3607	182,677.24	182,677.24
	1.5 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	8.00	235.68	1,885.44	1.3607	2,565.51	2,565.51
	1.6 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	28.00	175.51	4,914.28	1.3607	6,686.86	6,686.86
	1.7 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	85.00	59.76	5,079.60	1.3607	6,911.81	6,911.81
	1.8 งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.60 ม. เพิ่ม จำนวน 2 ท่อน (รายละเอียดตามแบบ)	จุด	1.00	2,500.00	2,500.00	1.3607	3,401.75	3,401.75
	1.9 งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.80 ม. จำนวน 8 ท่อน 1 แถว (รายละเอียดตามแบบ)	จุด	1.00	17,800.00	17,800.00	1.3607	24,220.46	24,220.46
	รวม				175,249.28			238,461.68